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ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ПРИСУТНОСТИ 
ЧУЖИНЕЦЬКОГО ВІЙСЬКА.

Около 200,000 лайнерів мя- 
гкого вугілля в Америці 

вийшли на страйк

ПІДГОТОВЛЯЛИ ВІЙНУ МІЖ ЗЛУЧ. 
ДЕРЖАВАМИ А МЕКСИКОМ.

Кадес має фотографії тайни* припоручень американського у- 
ряду до своїх представників у Мексику; Злучені Дер­

жави кажуть, що документи підроблені.

Генерал Чеи Кай-Ше каже, що колючі дроти й барикади в Шаи- 
гаю е найбільшим пониженням для Китайців.

“Як би не було попису сили 
й воєнного стану, то не було-б 
провокації для населення й за­
колоту”, заявив командант.

Генерал Чан Кай-Ше сказав, 
що е готовий дати повну са-

ШАНГАП, 31. березня. —
Генерал Чан Кай-Ше, Головний 
командант кактонської армії, 
запротестував сьогодня проти 
приСутностн чужинецьких во­
єнних кораблів і військ у Шан- 
гаю, кажучи, що такий попис 
сили приносить більше шкоди, 
ніж корнети.

“Присутність колючих дро­
тів і мішків з піском, є най­
більш понижаючим", сказав дальні за події в Нанкіні. 
Чан kàfi-Ule. “Ви не мали та- ------------

ЗАКОН ПРО ПЕНСІЮ НА 
СТАРІСТЬ.

ШІКАГО, 1. квітня. — В май-; Причиною страйку є це, що 
нах мягкого вугілля розпочав- власники копалень не хотіли
ся сьогодня страйк, який об- відновити Яжексонвільської у.

і годи, яка вийшла о півночі.
няв майже 200.000 робітників.
У страйкову територію вхо- 
гайо, Індіяна, Илинойс, Кензас, 
дять: західня Гіенсилвенія, О- 
Мізурі, Аркензас, Оклагома й 
Айова. Около 2,000 майнів 
стоять безчинно.

ВАШИНГТОН, 28. березня 
— Т>т виявилося, що група 
заінтересованих людей підго­
товила хитру міжнародні» ін­
тригу, метою якої було дове­
сти до війни МІЖ Злученими 
Державами а Мексиком.

На слід цеї інтриги впав 
перший Джордж Бар Бейкер, 
колишній нюйорський журна­
ліст, який прибув недавно до 
міста Мексико в одній бизне- 
совій справі, яка вимагала піти 
на авдієнцію до президента 
Калєса.

канського уряду президент 
Калєс показав Бейкерові фо­
тографії тайних припоручень 
американського уряду до сво­
їх представників у Мексику, з 
яких ясно виходить, що уряд 
Злучених Держав приготовля­
ється до війни з Мексиком. 
Бейкер попросив Калєса дати 
йому ці фотографії, щоб він 
міг показати їх президентові 
Кудиджові.

Діставши фотографії в свої 
руки, уряд Злучених Держав 
побачив, що вони є його фал- 
шовапими депешами. Фалшів- 
ництво було зроблене досить 
хитро, бо до справдішніх при- 
поручень уряду були додані 
речення, які від уряду не по­
ходили, але які загострювали 
відносини між Злученими Дер­
жавами а Мексиком.

Американський уряд негай­
но вислав дві ноти до мекси­
канського ряду, в яких пред­
ставив цілу справу з підробле­
ними документами, яких фо­
тографії мав президент Калєс. 
Це й були власне ті “тайні 
ноти", яких зміст американ­
ський уряд не хотів дати до 
публичного відома.

ОТТАВА, 31. березня. — За­
ступник говернор-дженерала, 

Вони кажуть, що не можуть вищий суддя Енглин, підписав 
платити платні на підставі цеї сьогодня в сенаті цілий рядтисфакиію і навіть відшкоду­

вання для ранених і родин тих, 
що були вбиті в Нанкіні, але 
якщо буде Доказано, що кан- 
тонські жовніри були відпові-

угоди й видержати конкурен­
цію неюнійних копалень. Май- 
нері, кажуть знову, що не мо­
жуть приняти знижки платні.

В багатьох місцях менші

законопроектів, між якими є 
законопроект про пенсію на 
старість. Таким чином цей за­
конопроект став вже законом і 
котра провінція прийме його, 

75,000 майнерів покинули компанії згодилися тимчасово він уВ;дде там в житгя 
працю в Илинойс; 45,000 в Пен- продовжити Джежсонвільську 
силвенії; 30,000 в Огайо; 22,000 угоду й частина М^ішерів буде; 
в Індіяні; 9,000 в* Аркензас; працювати, особливо в стейтах 
9,000 в Айові й 8,000 в Кензас. і Айова, Індіяна й Илинойс.

ких приготувань, коли тут бу­
ли північні війська, а чому ви 
повинні мати їх тепер? Ми ува­
жаємо, що це є дискрімінація 
в користь китайських мілітари­
стів.

РОЗПІЧНУТЬ БЛЬОКАДУ 
ПОЛ. КИТАЮ.

ЛОНДОН, 2. квітня. — Де­
пеша Райтера з Пекіну каже, 
що держави можливо розпі- 
чнуть бльокаду полудневого 
китайського побережжя й гир­
ла ріки Яйце, якщо кантон- 
ськкй уряд не сповнить їх до­
магань відносно нанкінських 
подій, коли вони будуть йому 
предложені.

ВУДСВОРТ ВНЕСЕ ЗАКО­
НОПРОЕКТ.

;, ОТТАВА, 1. квітня. — Бого­
хульний пашквіль не буде про­
виною на підставі криміналь­
ного кодексу, якщо законо­
проект, який пропонує внести 
в парляменті робітничий посол 
з Вінніпегу Дж. С. Вудсворт, 
стане законом.

Повідомлення про внесення 
цього законопроекту є на сьо- 
годнішному денному порядку,

В розмові Калєс заявив, що 
тепер дуже тяжко говорити 
про навизання бизнесових зно­
син між Американцями а Ме­
ксиком, бо уряд Злучених Дер­
жав уважає мексиканський у- 
ряд більшовицьким і під цим 
претекстом стремить до ви кли­
кання війни з Мексиком, або, 
що найменше, до викликання

ТОВ. ПЕНЕР КАНДИДАТОМ КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ,

“Я можу вдержати закон і 
порядок, але присутність жов­
нірів і воєнних кораблів та 
дальші приготування з колю­
чим дротом викликують зро­
стаюче напруження між Китай­
цями а чужинцями.

*

дидатом до домініяльного пар- 
ляменту в північному Вінніпе­
гу, а це 1921 року, коли ще не 
була зорганізована Робітнича але заходить деякий сумнів, j ку, яка дала би Америці наго- 
(пізніше ’ Комуністична) Пар .чи буде час ухвалити законе- ду поставити в Мексику пре­

зидента, що був би послушний 
американським інтересам, як 
це тепер діється в Нікарагві. 

На доказ цих намірів амери-

Комуністична Партія у Він­
ніпегу рішила взяти участь у 
надходячих провінціональних 
виборах і номінувала свого 
кандидата на посла до мані- 
тобського парламенту.

Минулої неділі відбувся в 
Українськім Робітничім Домі 
мітінґ yçix партійних членів, 
на якому номіновано кандида­
том тов. Я. Гіенера, одного з 
найдавніших партійних членів 
і щирого та відданого робітни­
чій справі працівника.

Тов. Ііенер був вже раз кап­

кової контрреволюції в Мскси-

ЕВГЕН ЧЕН ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ БОМ­
БАРДУВАННЯ НАНКІНУ.

тія Канади. Він був поставле- проект на цій сесії, 
ний тоді політичною організа­
цією Робітничий Союз, 
складалася з комуністів.

В особі тов. Пенера Комуні-

яка
ФРАНЦІЯ І НІМЕЧЧИНА ПІД­

ПИСАЛИ УГОДУ.
Безпорядки в Нанкіні були ділом реакційних і контрреволюцій­

них елементів та російських білогвардійців. стична Партія, має кандидата, : ПАРИЖ, 31. березня. — Пі­
шо заслуговує на попертя всіх сля довгих переговорів підпи- 
клясово свідомих робітників у сано сьогодня тимчасову 
Вінніпегу й на вибір до провін- 
ціонального ларляменту.

В АЛЬБАНІЇ ВИБУХНЕ ПОВСТАННЯ 
ПРОТИ АХМЕДА ЗЕТУ

і
еко­

номічну угоду між Францією а 
Німеччиною. Вона творить

північних бунтівників і їх біло- 
російських катів, реакційні й 
контрреволюційні 
підбурили північних недобит­
ків (з яких багато мали уні­
форми кантонських жовнірів, 
попере дно зловлених) і місце­
вих бандитів напасти й ограби- 
ти чужинців у місті",' каже за­
ява Чека.

"Бритійський, японський і а- 
мерикамський консуляти були 
заатаковані й пару чужинців 
на нещастя втратили житт%" 
заки вповні б\;в привернений 
порядок національним Вій­
ськом під командою генерала 
Чен Чен-Чієна, яке увійшло до 
Нанкіну 24. березня.

"Пізніше він приказав стра­
тити кількох з тих, що напада­
ли її грабилн чужинців. Від 4 
до 6 чужинців було убитих та 
около 6 ранених підчас цих 
забурень”.

ЕвгенПЕКІН, 2. квітня.
Чен, каитонський міністер за­
кордонних справ, видав у Нан­
кіні заяву, в якій висловлює 

■жаль за недавні безпорядки в 
Нанкіні й убивство та поранен­
ня чужинців, але протестує 
проти бритійського й амери­
канського бомбардування мі­
ста та його великого цивільно-

еелементи підставу остаточного догово­
ру, який увійде в силу перед 
ЗО. червнем.

За Францію угоду підписа­
ли міністер закордонних справ 
Бріян і міністер торговці Бо- 
кановскі; за Німеччину дого­
вір підписав німецький амба- 
садор фон Геш.

ПРОЦЕС ААРОНА САПІРА ПРОТИ 
ГЕНРІ ФОРДА В ДІТРОЙТ,

Два італійські воєнні кораблі стоять перед Дураццом; потяги з 
амуніцією відходять до кордону Югославії.

АТЕНИ, Греція, 1. квітня. 
Спеціяльнкй кореспондент мі­
сцевої газети в Альбанії теле­
графує, що на його думку, за 
десять днів розпічнеться пов­
стання проти режіму президен­
та Ахмеда Зогу.

На чолі руху, каже він, сто­
їть Цено Бей, кузин Ахмеда 
Зогу й альбанський міністер 
до Югославії. Цено був назна­
чений на дипльоматичний пост 
як вигнанець, одначе італій­
ський премієр Мусосліні зажа­
дав його негайного усунення.

Два італійські воєнні кора­
блі стоять перед Дураццом 
(альбанський порт), каже далі

депеша. Ахмсд Зогу змобілі- 
зував іцість кляс війська, щоб 
справитися з загрожуючим 
повстанням. Потяги з амуніці­
єю що ночі відходять до юго­
славського кордону.

БІЛ ГОРОД, Югославія, 1. 
квітня. — Помимо рекоменда­
цій держав, щоб розпочати 
безпосередні переговори між 
Білгородом а Римом для пола­
годження італійсько-югослав- 
сько-альбанського спору, газе­
ти заявляють, що дотепер 
югославський уряд не одержав 
ще конкретних пропозицій з 
Риму в справі таких перегово­
рів.

го населення.
Чен каже також, що його у- 

ряд осуджує напади на бритій- 
ський та инші консуляти. Він 
твердить, шо безпорядки у 
Нанкіні були ділом реакційних 
і контрреволюційних елементів 
і шо китайські жертви в наслі­
док бомбардування можна по­
числити після скалі: більше як 
100 убитих або ранених на ко­
жного одного чужинця вбито­
го або раненого.

“Підчас замішаних відносин, 
що наступили після розбиття

В федеральному суді в Ді- 
тройт, Міш., ведеться процес 
жидівського адвоката Аарона 
Сапіра з ІІІІкаго проти авто- 
мобілевого короля Форда за 
міліон доларів,відшкодування, 
яких домагається Сапіро за 
те, що Фордова газета “Дір1 
бори Індепендент" виступила 
проти Сапіра як Жида й по­
шкодила його інтересам.

Сапіро організував багатих 
фармерів в кооперативи для 
продажі їх продуктів. Він не 
робив
або за мале винагородження, 
але за час своїх “услуг” для 
фармерів дістав від них більше 
як міліон доларів. Виступ Фор­
да проти нього попсував йому 
той інтерес і через те справа 
опинилася в суді.

Форд є відомий зі своїх ан­

тисемітських поглядів. Відома 
також антижидівська кампанія 
його газети “Дірборн Індепен- 
дент”. Агенції Форда розпов- 
сюднюють її по цілій країні і

ПРОФСОЮЗИ С.Р.С.Р. ВИ­
СЛАЛИ ДОПОМОГУ.

МОСКВА, 1. квітня. — Чер­
воний Інтернаціонал Професій­
них Союзів вислав вчера до 
Китаю $50,000 на допомогу 
тим Китайцям, шо потерпіли 
підчас бомбардування Нанкіну

роздмухують расову ненависть.
В суді піднесено також спра­

ву комунізму. Було сказано, 
шо Сапіро через кооперативи 
фармерів підготовляв кому­
нізм у Злучених Державах.
Щось глупішого й трудно ви- jбритійськими й американськи- 
думати. Сам Сапіро покликав­
ся на свою добровільну службу 
в американській армії, щоб ло­

ми воєнними кораблями.

безінтересовно,того “ПРАВДА" ПРО УЧАСТЬ А- 
МЕРИКИ У ВІЙНІ.казати, що він не є ніяким 

комуністом.
Процес цей, без огляду на 

як він закінчиться, дає 
Фордові новий розголос, нову 
рекламу. Головним оборонцем 
Форда в суді є американський 
сенатор Джеймс А. Рід.

ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІСТОК ПРО ВНУТРІ­
ШНІ СПОРИ В КУМІНТАНІ.

МОСКВА, ЗО. березня. — 
Газета “Правда", центральний 
орган Всесоюзної Комуністи­
чної Партії, заявляє сьогодня, 
що “американська участь у 
війні проти Китаю є зацемен­
тована кровю тисячів жертв" 
нанкінського бомбардування.

ВЕЛИКИЙ ДЕФІЦИТ ВЕЛ. БРИТАНІЇ4' те,

ЛОНДОН, 31. березня. — О- 
Динайцять місяців після гене­
рального страйку, який спара- 
ліжував бритійську індустрію 
в травні минулого року, бу- 
джет Великої Британії має 
$183,468,970 дефіциту.

Дефіцит є поверх два і пів 
рази більший, як був минуло­
го року, коли виносив $70,190,- 
600. Як причину, чому тепері­
шній дефіцит є такий великий,

подають страйк майнерів і ге­
неральний страйк.

Цифри за останні два роки, 
які виказують дефіцит, пред­
ставляються так:

Рік, що скінчився 31. бере­
зня 1927 розходи $4,211,975,- 
135; приходи $4,028,506,165.

Рік, що скінчився 31. березня 
1926 — розходи $4,130,498,890; 
приходи $4,060,308,290.

ЛОНДОН, 1. квітня. — Реч-ТОРОНТО, 1. квітня. — Ки­
тайські націоналісти в Торон- ник бритійського уряду запе- 
то одержали вчера каблєгра- речив сьогодня вістку, надру- 
му від центрального виконав- кевану в кількох лондонських 

комітету китайської на- газетах, що бритійський кабі-
БРИГАДА РОСІЙСЬКИХ БІЛОГВАРДІЙ­

ЦІВ ВИБИТА ДО НОГИ.
ПРОГІБІЦІЯ В НОРВЕГІЇ 

СКАСОВАНА.чого
родньої партії в Ганкові, в якій 
повідомляється, що “револю­
ційний грунт є твердший і
сильніший".

нет рішив вислати ультімат 
кантонеькому урядові, домага- 
ючися від нього відшкодуван­
ня за вбивство бритійських 
підданих у Нанкіні.

Всетаки бритійський уряд 
продовжає свої переговори з 
Вашингтоном, Токіо й Пари­
жем відносно домагань, що 
мають бути предложені Кан- 
тонцям за нанкінські події. 
Певним є, що ці домагання 
будуть предложені в скорому 
часі.

ЛОНДОН, 2. квітня. — Офі- 
ціяльно оповіщено сьогодня, 
що бритійський уряд рішив 
вислати до Шангаю бригаду 
піхоти й помічничі військові

ОСЛЬО, Норвегія, 31. берез- 
зня. — Парлямент ухвалив вче­
ра законопроект, яким касує 
прогібіцію в Норвегії. За ска­
суванням прогібіції заявилося 
недавно переведене всенарод­
не голосування. ,

ПАРИЖ, 1. квітня. — Спеці- 
яльна депеша з Гон Кону каже, 
що анґльо-французька конце­
сія в Шаміні, чужинецькій 
дільниці Кантону, є сильно
уфортифікована й находиться 
в правдивому стані облоги.

Протичужинецька агітація 
збільшається по цілім окрузі.

Офіціядьні звідомлення з j АМОП, Китай, 1. квітня. — 
Кантону кажуть, що бригада Під керовництвом партії Ку- 
російськнх білогвардійців, яка мінтан місцеві моряки вийшли 
служила в армії реакційних сьогодня на страйк, який спа-
генералів в Шангаю, зістала раліжував корабельний рух.
вибита до ноги. Пропаганда Кумінтану про-

Пєр Доріо, французький ко- довжається і сподіються даль- 
муніст, виїхав з Кантону до ших страйків.

Ганкова після виголошення 
палкої промови, в якій за­
кликав. щоб Індо-Китай при­
лучився до “національної ре­
волюції”.

Каблєграма заперечує вну­
трішню боротьбу в партії Ку- 
мінтан і повідомляє про сфор­
мування воєнної ради, політи­
чного бюра й вибір 28 членів 
національного уряду.

ЖОВНІРИ БЮТЬ ПОВСТАН­
ЦІВ У МЕКСИКУ.

МІСТО МЕКСИКО, 31. бере­
зня. — Державний департа­
мент оповістив сьогодня, що в 
бою з федеральним військом 
коло Ехутля, в стейті Халіско, 
згинуло одинайцять мексикан­
ських повстанців. Пятьох пов­
станців було убитих в поді­
бному бою коло Церо Чіно, в 
стейті Халіско.

СЕНАТ ПРИ НЯВ 15 ЗАКОНО­
ПРОЕКТІВ.

ОТТАВА, 30. березня. — 
Пятнайцять законопроектів, 
що обіймають програму будо­
ви бічних ліній канадійської 
національної залізниці на слі­
дуючі три роки, перейшли вче­
ра в сенаті трете читання й 
очікують тепер підпису говер­
нор-дженерала.

МОРЯКИ В АМОП випшли 
НА СТРАЙК.

ПІДЧАС РОЗРУХІВ РАНЕ­
НО 47 ОСІБ.

КАРАЧІЯ, Бритійська Індія, 
ЗО. березня. — Підчас розру- 
хів між Магомеданами а Гін- 
лусами в Ляркані, в Горішньо­
му Сінді, ранено сьогодня 47 
осіб. Боротьба вивязалася зі 
спору за посідання жінки та її 
трох дітей.

ПЕКІН, 1. квітня. — Багато 
чужинецьких жінок і дітей 
приготовляються! 
цього міста й цілий чужинець­
кий Пекін є зденервований і 
побоюється, що протичужи- 
нецькнй рух на полуднє від рі­
ки Яйце перекинеться на пів-

виїзднтн з

ніч. частини.
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Робїпшчкй посол, By депорт, сказав, що післа теперішніх 
законів канадійський горожаннн перестає ним бути, коли він

WS"‘•о ЇЖІ 1920 року, підчас війни з члена Реввійськрадн Украін- 
Польщею, тов. Затонський був ськоі Військової Округи, 
за голову Галнцького Ревкому.
В 1920 - 1921 р. тов. Затон- віЦВК всіх скликань, член 
ський бере активну участь у президії ВУЦВК, член президії 
знищенню бандитизму на У Союзного ЦВК, член Ради На- 
краіні. 1921 року, підчас крон- ціонадьностей. 1918 року його 
штадського повстання. в,н був вибирають на члена ЦХ К.П. 
активним учасником боротьби (б)у., „„„„ він зал„шаться й 
за Кронштадт. досі ,

Коли країна перейшла 
мирного будівництва 1922 ро­
ку, тов. Затонський —- голова 
Вукопспілки. 1923 року його ського на секретаря Ц.К. К.П. 
призначають на Наркома Осві- (б)У. і на члена Політбюра. 
ти > країни, а через рік він зно-1 За його провідну роботу в 
ву повертається до військової Червоній армії його нагоро- 
роботи і його призначають на,І джено орденом Черв. Прапору.

тверда, як у нашого брата... А- 
ле я ручу вам, що вона до мі­
сяця у пана загріться. Мачай- 
те, пане піря в оливу й мастіть 
пару раз на день свою репута­
цію, то скорше загоїться.

І
•TMubJi від’їхав три милі від берегів Канади в дорозі до Австралії Він 

тоді стає бритійським горожанином, отже домагається усу­
нення цієї нерівносте.

Е. Дж. Гарланд. фариерський посол з Бов Рмвер, Алта, 
сказав, що Канада бореться за самостійність ще з перед часів 
конфедерації

Такою мовою заговорила тепер канадійська буржуазія, 
ирвою, за яку кілька років тому назад зробнли-б зрадником 
держави того, хто нею говорив би.

Тимчасом в буржуазних колах Англії неспокій. Там боять-

Й»с* о< ■t ta»at lu beat oSk* Тов. Затонський членaa« Мсьгя» Strwt Н the City atAi
$4.00per year

CHER UIATC".it-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
геїетв ЯМ робочого можу — аахоантк гра paie аа тжжхсиі

у ажіороа, четвер і суботу до Девятнй всеукраїнський з'їзд 
КТ1(б)У вибирає тов. Затон-

Р-Лп
мнпжтьса а У ар. Роб Домі, ва ро-

Маа
Редааяіа, ажмВостршм і яру карна а 
■в Прічара I Me аг per ор, у Виишкгу, “ЗРАДНИК".

Вчепилося до мене кількох 
"патріотів’ "і давай збирати до 
громади.

Я про Китай, а вони про Мо­
скву.

— Стинають голови робітни­
кам, — кажу їм, — це такі вар­
варські методи мордування, fl- 
кого цивілізований світ не на- 
мятає. Проти такого варвар­
ського терору повинні повста­
ти всі чесні робітники. ,

— Що нас Китай обходить, 
— сказав один трясучись.

— Яхто що? — питаю.
— Нічого. Це не наша спра-

ся, що отак можна Ка 
рнсть Злучених Держав. Редактор і властитель газети “Спек- 
татор", Евелин Вренч, помістив статтю в газеті “Тайме", най­
більшій буржуазній газеті в Англії, в якій каже, що протя­
гом десяти літ Канаду заберуть Злучені Держави. Він заявляє, 
що йому це сказав видатний Канаді є ць, який знає, що гово­
рить. Щоб врятувати Канаду для Великої Британії, Вренч ра­
дить, щоб премієр Великої Британії перебрав всю справу емі­
грації з Великої Британії до Канади з рук домінії й віддав її 
б руки пів тузина найвидатніших людей Англії з інструкціями, 
як треба розпреділяти еміграцією по цілій імперії. Є це не 
власна ідея Вренча, але генерала салвейшен армії Бута. Обидва 
ці “державні мужі" кажуть, що Англія витрачує міліонн фунтів

паду втратити взагалі й то ще й на ко-at еуі
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ГОЛОВА ПРАВЛІННЯ ДНІПРЕЛЬСТАНУ 
ТОВ. Е. І. КВІРІНҐ.

ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗМ ТОМА МУРА.
В четвер, 28. березня виступив перед робітниками Галі- 

факсу, в Новій Скош.ї, президент канадського Трейдс енд стеРл,нг,в на допомог>' безробітним і було-б багато ліпше,
коли-б за ці гроші вивезти безробітних з Англії до доміній. 
Цим було-б убито два заяці: і безробітних можна спекатися з 
Англії й забезпечити за Великою Британією вірність доміній. 
Ми не подаємо тут своїх міркувань „що до цеї справи, лише 
зазначуємо, що поки буржуазія доміній шукає виходу на само­
стійний плян, англійській буржуазії hç спиться спокійно.

В слідуючому числі “У.Р.В.” ми вмістимо по цему питан-

Лейбор Конгресу, Том Мур, вірний служака реакціонерів Аме­
риканської Федерації Праці. В тому свому виступі він почав 
грати ролю “великого інтернаціоналіста".

"Злучена діяльність американського робітництва, з якою 
не годиться новосформований Всеканадійський Конгрес Праці,
— каже Мур, — цілком природний. Перш всего, каже він, ін­
тернаціональний капітал працює не звертаючи уваги на кордо­
ни, ні національиости і -коли робітники хочуть поставити се- ІІЮ‘д'же ц'кавУ статтю з харківського Комуніста . 
бе на рівні з капіталом, то повинні робити це в той самий спо- 
сіб".

Найбільше будівництво в Плян елєктрофікації, затвер- 
Радянському Союзі, яке тепер джемий у 1921 році, як вияви- 
починається, це будування ве- лося реальний. За другим пя- 
ликої гидроелєктричної стаціі тиріччям, виходить, буде ви­
на Дніпрових порогах. Ми вже копано вчасно 
кілька разів писали про це в десятирічний плян елєктрофі- 
"Укр. Роб. Вістях”.

ва.
— А хіба ви не робітник? 

Хіба не належите до тої самої 
поневоленої робітничої класи, 
що й китайські робітники? Хі­
ба ви не відчуваєте їхнього бо­
лю? Біль китайських робітни­
ків, це мій біль, це біль всеї 
робітничої кляси.

— Ви все за Москвою тягне-

весь намічений

І каці і країни і це подвоює чи-

^0^“ЧИ НЕ ТОЙ ТО МИКИТА, ЩО ЗА- 
ДРІПАНА СВИТА".

І чому-ж то Мур, стопроцентовий ґомнерсівець, нараз став 
таким великим інтернаціоналістом? Тому, що в Канаді сфор­
мувалася нова всекраєва трейд-юнійна організація, незалежна 
від Американської Федерації Праці. Певна річ, що ніхто з по­
ступових елементів не буде заперечувати потреби найтіснішого 
співробітництва американських і канадійських трейд-юній. А-
ле цю свою лекцію про конечність злуки робітників без ріжни- Шаповал Микита вже в Нюісійській Газеті, "Русский То­
ці кордонів і національностей Мур повинен-би прочитати не Иорку. Причвалав слідом за лос" — з рамени “Товарище- 
Всеканадійському Конгресові Праці, але Грінові та його Аме- Керенським. З меншою пом- ства им. М. Драгомирова” 
риканській Федерації Праці, лідери якої відірвали її від Амстер- пою й зовсім без сензації для "извесньш украинский писа- 
дамського Інтернаціоналу й кажуть, що Америка для американ- Американців (бо не належить тель и деятель М. Ю. Шаповал 
ських капіталістів. Мурів “інтернаціоналізм” також до того са- до "пануючої нації";); але все-ж будет говорить первьій раз в 
мого зміряє. таки приїхав Микита. Америке про десятилетие ве-

Друге, що характерного сказав в цій своїй лекції Мур, це Чого приїхав Микита до А- ликой революции на Украине”. 
те, що канадійське робітництво повинно триматися осторонь мерики? Бо дійшло в Празі до Прочитавши це оголошення, 
від політики. Чому? Коли капіталісти лучаться інтернаціо- того, що “ані сюди Микито, а- не так здивувала нас “перша 
нально, то Мур путе, що так само повинні лучитися й робіт- ні туди Микито”. Дим про ско- лекція" Шаповала, як оте това- 
ни. Коли-ж капіталісти лучаться й боряться політично й тіль- рий упадок радянської влади риство Драгомірова, що ото 
ки через те мають змогу панувати над робітниками, то Мур розвіявся, “батько” Масарик, від його імени Микита висту- 
кличе, щоб робітники стояли геть від політики. Коли вже вчи- перестав виплачувати “подуш- пає. Драгоміров — був колись 
тися від капіталістів, то вчитися боротися не тільки економіч- не" й “великий український ді- такий генерал в Київі. Навіть 
но, але й політично. Тому то й злудний є Мурів “інтернаціона- Яч” остався без діяльности. дуже великий генерал (люде 
л'зм Бездіяльний діяч! Положення казали “їднораЛ”), “главноко-

чието есерівське. мандуючий виевского воєнно-
Але, як то кажуть: “як бог го округа", "собиратель зе- 

не попустить, то свиня не мель русских”, “генерал-адю- 
з’їсть”. Примадрував до Пра- тант его императорского ве- 
ги “на відвідини родини” Ми- личества”, а не яканебудь сви- 
рослав Січинський. Також ді- ня. 1 коли ото він, отой їдно- 
яч, але з таким широким полем рал, став шефом “Первого от- 
діяльности, що нічого на нему дела организации Оборони У- 
вдіяти не може. І Мирослав з краини”?

І що то за організація “обо­
роні Україні”?

Та, як довідуємося з преси, 
навіть “сам “генерал-губерна­
тор" Драгоміров не зробив 
сензації для Шаповала. На йо­
го “першій лекції", в салі,- що 
вміщає півтори тисячі осіб, бу­
ло присутних 82 особі.

Бо знають люде, що це той 
самий есерівський Микита, ба­
гном пст.тюртщини якого за- 
дріпана свита.

1 те.
— Зараз я про Москву не ду. 

маю. Говорю про ИІангай, а не 
про Москву.

— Ви всі зрадники.
— 1 я зрадник?
— Так і ви також зрадник.
— Московський наймит, — 

додав другий.
— Все виступаєте проти у- 

країнського народу, — додав 
третий.

— Ану, докажіть мені хоч 
одним словом, коли ми висту­
пали, чи виступаємо проти у- 
країнського народу, 
працюючого?

— Завжди.
— Як то завжди ?
— А “Фікція нації”?

Ж і

народу

Е. L КВІРІНГ,
голова правління Дніпрельстану.

Головою правління цілого сло кіловат, що є в нашій кра- 
цего будівництва назначено т. їні. Загальна вартість Дні- 
Е. І. Квірінга, одного з органі- прельстану визначається су- 
заторів Комуністичної Партії мою 115 до 1.30 міліонів карбо- 
(б)України та її довгочасного ванців. Колиб ми збудували 
генерального секретаря. О- тепер тільки малий Днігірель- 
станніми часами т. Квірінга бу- стан, енергія кіловат години 
ло переведено на в(дмовідаль- коштувала-б 1 копійку. А коли 
не становище до союзного у- буде збудовано всю стацію 
ряду, а тепер призначено го- (350,000 кінських сил), ця е- 
ловою правління по будівни- нергія коштуватиме пів копій - 
цтву Дніпрельстану. ки. Ця вартість енергії на бага-

На пленумі Ц.К. Комуністи- то дешевша від найдешевшої 
чної Партії (б) України в Хар­
кові т. Квірінг виступив з ши­
роким докладом про Дніпрель- 
стан і заявив, що “Дніпровська 
стація входить до 10-тирічного 
лляну елєктрофікації нашої 
країни, ухваленого ще в 1921 
році. Той факт, що ми почина­
ємо будувати дніпровську ста­
цію у цім році, дає певність, донного ринку, 
що будування цеї стації закін- Навколо Дніпрельстану буде 
читься протягом призначеного буде споруджено алюміньові, 
за гіляном елєктрофікації кра- феро-марганцеві та маталюр- 
їни, себ-то до осеии 1931 року. І гійні заводи”.

— Що-ж там є у тій “Фікції 
нації"?

— Там каже, що нема Укра-

Трете, що аж надто характерне сказав Мур, це те, що без­
робітні повинні йти на фармн й ставати фармерами й щоб уряд 
давав їм таку саму допомогу, яку дає імігрантам. Не входимо 
ми в те, чи це буде раціональне вирішення справи безробіття, 
але знову таки зазначуємо: уояд всеж таки безробітних на фар- 
ми не посилає й забезпечення їм там не дає. Значить, робітни- 
ники повинні це виборювати від уряду. Уряд — сила політична.
Якже-ж робітники виборять від уряду такі закони чи привілеї, 
коли сам Мур закликає робітників не вмішуватися в політику?

Так реакційні робітничі лідери крутять голови робітни- Микитою рада в раду вра- 
кам. І є ще робітники, які їх слухають. Слухають і не розумі- дили: "Плюнь, Микито, на хвіст 
ють, що Мури є вірні слуги капіталу.

їни.
— Ану покажіть мені.
— Та....
— Вам такої' дурниці хтось 

наплів, а самі ви навіть не чи­
тали тої книжки. В згаданій 
книжці нема ніякого запере­
чення, що України нема. “Фік­
ція нації”, — це теоретичнаМасарикові й мандруй в Аме­

рику. Я, Мирослав, буду миро- 
і славити, ти будеш микитити, 
а дурні найдуться —• прожи- 

I вем".

розвідка, оперта на словах рі- 
жних вчених. Коли там гово-

КАНАДА, АНГЛІЯ Й ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ риться про нації, то говорить­
ся. загально про всі нації, а не 
про одну націю.

— Хай воно буде й так, але 
ви все таки виступаєте проти 
свого.

— Де-ж докази?
— Або, все виступаєте про­

ти... проти наших адвокатів і 
проти...

— Ми виступаємо проти всіх 
тих, що з ворогами працюю­
чих. Адвокати і инші україн­
ські “діячі”, які стоять проти 
нас, не є ще цілий український 
народ. Більшість українського 
народу,
бітники і ми з цею більші­
стю. А ви, чи свідомо чи не сві­
домо, таки в дійсности висту­
паєте проти украінськбго на­
роду. Загляньте у т. зв. “на­
родні" Газети, а там побачите 
повно лайок та прокльонів на 
вільну і самостійну робітничо- 
селянську Україну. “Наші" ад­
вокати та редактори не лю­
блять України “без хлопа і па­
на".

енергії в Америці. Така велика 
перевага має величезне значін­
ня в розвитку нашої мромисло. 
вости. Навколо Дніпрельстану 
доведеться спорудити 
і таку промисловість, що дасть 
нам змогу в цілій низці вироб­
ництв стати на власні ноги, до­
сягти незалежности від закор-

При мандрував Микита до 
Ню Иорку й зараз-же. дав 
“першу публкчну лекцію”. А 
мублика-ж в Ню Иорку чисель­
на, чисельна. Крім того Ню 
Иорк має ще й “окресности”, 
для якого і яких, читаємо в ро-

Від кількох днів провадиться в канадійському парламенті 
' дискусія над правним політичним положенням Канади та над 

взаємовідносинами між нею й Великою Британією. Питання 
ставиться: чи Канада є залежна від Великої Британії, чи після 
імперіяльної конференції, що відбулася в осеии минулого ро­
ку в Лондоні, Канада є незалежною країною.

Імперіяльна конференція всіх премієрів Великої Британії 
й доміній рішила, що домінії є рівні країни своїми правами з 
Великою Британією. На цій імперіяльній конференції преміє- 
ри Австралії й Нової Зеландії були проти надавання домініям 
рівних прав із злученим королівством, певна річ, що не був
за цим і премієр Болдвин, ' але проте прийшлося уступити. На недавньому пленумі Ц.К. 
Надто вже такі домінії, як Канада й Полуднева Африка, сильні, Компартії України т. В. Затон- 
надто розвинені індустріально, провадять велику торговлю, ви- ського вибрано головою Цен- 
творили свою власну сильну буржуазію й так би сказати, під- тральної Контрольної Комісії 
падаючи загально-бритійським законам — розвинулися у вели- Компартії, а пізніше ВУЦВК 
кі самостійні одиниці. Ірландія, що домагалася також рівних призначив т. Затонського на 
прав, знана із своєї довгої боротьби за них. Народнього Комісари Робітни-

Отже рівність бритійських доміній проголошено, але вза- чо-Селинської Інспекції, 
емовідносин в подробицях не установлено.

Так ото тепер в канадійському парламенті саме й дебату- 
ється, $40-ж зараз уявляє собою Канада; самостійну країну у 
вільному союзі з бритійською імперією, чи бритійську домі- 
нію? Коли вільну країну, то як-же тепер бути з Бритиш Порт 
Амеріка-Актом? Коли тільки почала дебетуватися ця справа 
парламенті, провідник консерватів вже налякався. Але й 
сервати нині не ті вже, що були підчасі останніх домініяль- 
нид виборів. Ось перед консервативним клюбом молодих жі­
нок у Вінніпегу виступив на днях В. МекКарди, який сказав, що 
наближається політична зміна Канади. Він признав, що полі­
тичні звязки між Канадою а Великою Брйтанією зараз дуже 
благонькі і вневдовзі Канаду вязатиме з Великою Британією 
лише література і торговая.

Ліберальний посол домініяльного парляменту з полудне­
вого Вінніпегу Дж. Т. Торсон, дебатуючи вГ парламенті, сказав, 
що для того, щоб здійснилися обіцянки імперіяльної конфе­
ренції, Канада мусить дістати такі права:

1. Канада повинна бути звільнена від контролі й зверхности 
бриті йського парляменту.

2. Канадійський парламент повинен мати право переводи- А? інтелігента. Не зважаючи на 
ти екстериторіальні закони (про свої відносини з иншими тяжкий стан батька, йому по­
кражами ).

3. Канада повинна мати повне право руководнти своїми гімназію, а далі — фізико-ма-
законамн після евріх бажань і заборонити звертатися до Приві тематичний факультет киів- 
Кавнсил (королівської ради в Лондоні). ського університету.

4. Канада повинна мати право виправляти свою коиститу- Двічі т. Затонського викида­
ймо без зголошування до брггійського парляменту. ли з університету- за участь у

Це говорить видатний ліберал, професор Торсон, знаток революційному русі, 
законів конституції.

заводи

Мусій.

ВОЛОДИМИР ПЕТРОВИЧ ЗАТОНСЬКИЙ
1913 року т. Затонського за­
прошено на катедру фізики до 
Київського Політехнічного Ін­
ституту. Проте недовго зали­
шався тов. Затонський серед 
педагогів вищої школи.

Бувши з 1905 року в орга­
нізації РСДРП, т. Затонський 
перед лютневою революцією 
вступає до партії більшовиків 
і цілком віддається революцій­
ній роботі. За царату т. Затон­
ського кілька разів арештува­
ли: підчас Жовтневої револю­
ції він бере активну участь у 
революційних подіях: його ви­
сувають на відповідальні по­
сти. В листопаді 1917 року т. 
Затонського вибрано до скла­
ду першого радянського уряду 
України, як народнього секре­
таря в справах освіти. В січни 
1918 року, тов. Затонський, як 
член Раднаркому РСФРР, бере 
участь у виданню декрету про 
організацію Червоної армії. 
1918 року він стоїть на чолі 
повстанських частин, що боро­
лися проти Скоропадського й 
Петлюри. Цього-ж 1918 року 
тов. Затонський входить до 
складу уряду УСРР, як нарком 
освіти. 1919 року тов. Затон­
ський у складі Всеукраїнсько­
го Ревкому, і тут він бере ак­
тивну участь у військовій бо­
ротьбі проти Денікіиа, як член 
Реввійськріди XII. армії.

це бідні селяне і ро-СКАЛКИ життя.\
І Англії. Як бачимо, то в капіта­
лістичних країнах відбуваєть­
ся собача стабілізація.

Ще про собаче життя.

В Парижі, в дільниці Сент 
Огюстен, відкрито інститут со­
бачої красоти. Доктор Мері, 
директор цего собачого ін­
ститути, так його улаштував:

В сімох кімнатах того інсти­
туте повсТавлені невеликі ван­
ни з гарячою й холодною во­
дою, парові апарати для осу- 
шуваня собак після того, як 
скупаються.

Тут-же собачий “барбер” з 
нагрітими інструментами для 
закручування собачої шерсти, 
ветеринар і манекюрістка, яка 
обрізує й малює собачі нігті.

Платня за обслуговування 
залежить від росту собаки: 
великому собаці і з довгою 
шерстю, ця процедура обхо­
диться дорозше, ніж маленько.

Панська репутація мякша.
Пай Драчковський часто ка­

зав карати своїх слуг нагаями 
по грішному тілі.

Прийшла воля. Слуги ріши­
ли відплатитися панові. Зі­
бравшись разом, вони стягну­
ли з пана штани й всипали йо­
му півкопи гарячих.

Пан заскаржив слуг, але не 
бажаючи, щоб справа набира­
ла широкого розголосу, бо це 
гюшкодило-б його репутації, 
він попросив голову поліції за­
кликати тих, що його били й 
тут зібрати їх “до громади".

Поліцай пояснює слугам-се- 
лянам:

— Зрозумійте, падлюки, що 
тут не лише в тім справа, що 
ви пана били, але в тім, що ви 
ушкодили ланову репутацію.

оскаржені
між собою і нарешті старий чо­
ловік, тримаючи в руках шап­
ку, заговорив переконуюче:

— Воно, пане, правда, що 
панська репутація не така і ничі Вісти"!

в
"Патріоти” новнурували го­

лови і оставили" мене в спокою. 
Але я ще довго думав самий. 
Пригадав собі, як я від вісім 
років свого життя працював на 
панськім лані, як моя мати но­
сила обід за мною цілими дня­
ми та по всіх ланах. В Нараді 
те саме. Працюю поверх двад­
цять років в найтяжчих робо­
тах, а як би так захорував, то 
не маю зложеного навіть на о- 
лин тиждень. Пани ніколи не 
роблять, їздять по світі. Я не 
хочу їздити, а хочу лише жит­
тя за свою тяжку працю і лише 
за це мене називають “зрад­
ником” свого народу. ,Лі

кон-I

в. а ЗАТонськиа
Народній Комісар Робітничо-Се- 

лянсьаоі Інспекції У.СРі*.

Затонський Володимир Пе­
трович народився 1888 року
нд Поділлі, в родині сільсько­

му.
З першого дня відкриття 

“інституту” він мав так багато 
собачих відвідувачів, що пізні­
ше прибувшим собакам прий­
шлося записуватися й чекати 
черги аж кілька днів (не на ву­
лиці, але в панських домах).

Недавно ми подавали про 
готель-госпиталь для собак в

щастило скінчити камянецьку

Переглянулися Драпака.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт*проте

1912 року він скінчив його.



В КРАТНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ. ЩО ЦИФРІ говорять. ■Піст» — « дуже хиошпТ І мгтрс дао. » тиу прим. мроз шаражоеу- 
МЛІ, — ЛЛ€. ЇЖ CKJLM» НАШ оож. Лєнін. ггьсц повєрж 200 ЧАЄШ»

; я Прошу редакцію “У P B.** вомкгпь 
Але пр«*д« час і «а нкх. «о і к>- т в нашій пресі жертводавців, котрі 

зрозуміють своє місце й свої давали свої запрацьовані центи на бу­
лав даннв супроти своєї класи і в цім дову дому в Турельну, щоби вовн 
напрім і наш малий гурток товаришів знали на що давали, і де їх гроші 
працюватиме невпинно 

Найкращим засобом для прооаґаи- Жертвували слідуючі товарний й 
ди буди в нас свіпсуваннж пролетар- товаришки: 11 Чепескж $35.00. по 
ськмх світ Ла короткий час в нас $31 00: *М. Венгср і !. Мнхайлюк; Н 
відсвятковано досі роковини Жов- Гу.тек $3000; Т. ПискдльнкА JJS00. 
тне soi Револктії. смерти Лєиіма. О. Бодмар $2500; В. Чепескж $2000; 
галицьких революціонерів — Мельни, по $1500: М. Каськів і О. Пліцук; по 
мука, Шеренети й Цепка. смерти Т $10.00: Я. Івах, Г. Гаврилюк, L Ьала- 
Иквченка і світо Між народ нього дні в»узС М. Цюшй, О. Войтків. по $500; 

;ч*6ітнмць

нема в них рсволюшйяостм
Жертви иолоха війни.

Ирл Гейг, бувший бритій- 
ський командант на західнім

і

66. РОКОВИНИ СМЕРТИ 
Т. ШЕВЧЕНКА.

НЧЕ СКЛИКАНЕ УНДОвЦЯ- 
МИ ПРОТИ УНДО.

виогрлію арапу на 5 lia а V “Битє- 
«она Каїка". Штука досить гарна, аж 
також належить до пер* егірині 
Ііього актора (І Тибіжккка) « кра­
щі штук», такі й "Суєта". "Бурлака 
Й инші.

В неділю, 20. березні відбувсь кон- 
исрт-мітна". присвячений а шануванню 
66-нд роковин смерти нашого генія — 
Т. Шевченка.

перетягнути на свою сторону, 
а тям саням розбити проте - 
польський фронт. Появляють- фронті, сказав 14. грудня м. р. 
ся на сторінках бельасдерської; таке на вічу в Ґлесгові: 
преси голоси в справі урегу-

тшднЛьвівська “Рада" наводять 
цікавий приклад того, як воро­
же ставиться українська люд­
ність до УНДО, яке, проте, на­
магається говорити іменем ці­
єї людности.

Дня 6. лютого в Гаях коло 
Львова, повідомляє “Рада”, 
ундовці скликали віче. На віче 
зібралися, головно, селян? о- 
колишніх сел. Коли віче від­
крив ундівський діяч, а иншого 
ундівця запросив на голову, зі- 
бр^іі рішучо запротестували. 
На салі почулися голоси: 

•"Геть з УНДО м", “геть з уго­
довцями", “досить нам вашо­
го опікунства".

Зібрання, нарешті, обрало 
само собі президію, яка й про­
вадила збори. Замісць перед­
баченої ініціяторами зборів а- 
гНації за УНДО, де-хто з при­
сутніх пояснив зібранню шкід­
ливість угодовської політики 
УНДО. Ундівський референт, 
побачивши настрої маси, зая­
вив, шо він не бере ундівської 
партії в оборону, а тільки за- 

* кликае всіх до організації, хоч- 
би і в инших українських пар­
тіях.

Медисім Ге». Un
В наслідок великої війни]

1 IH.IO оатьків. H*r 1 нагоди 66-нд роковин смерти
Пі.ісудського Дзеннік Львов- 160,000 ЖІНОК втратило 40- . езабутмього поета Тараса Шевченка 
скі" розписав анкету на тему,. ловіків. гь банки було поважне число. Ko-
якими шляхами треба стреміти 
до польсько-українського по­
розуміння. В анкеті беруть у- 
часть здебільше Поляки, але 
забрали голос також Україн-

Свято відкрив т Гтнька й проголо-
39,000 жовнірів втратило но- ” що їор 1 *

j квітами. Мішаний хор і діюча ман- 
додімова орхестра стошда на поготів- 
лі. чекаючи, поки фотографіє! не 
зняв фотографію Всі були вдоводе-

М Чепескж, С. Глютж, С Дзвініцькмі, 
Зближається час, коли майни ne- М. Гоцулік. П. Конфодш, К. Когут, 

Як піднес-1 рестднуть працювати й багато робіт- II Равлюк. А. Равлкж. М. Козар L 
ласк куртина, то нд сцені виднів об- нмк|| розїдутьсж з Вейн. але ті това- Равлюк, М. Шимків, В. Конфолія; В. 
раз Т Шевченка удекорованнй чорно- риші. що остампк на місці, з певністю Стельмвд $Т 00; L Гриторук 50 в.

не заперестанють працювати длв ор- Разом зібрано всід ірошей $.4.1.50.
Оплата посилки ірошей $13.50; до 

краю вислано $кЮ (X)
Честь і подяка всім жертводавцям!

ги або руки або одно і друге. 
2,100 осіб стратили очі. 
6,166 осіб стратили розум. 
42,374 осіб дістали сухоти. 
4,063 осіб дістали падачку.

Згадати годиться голос д-ра 30,000 осіб оглухло. 
Окуневського. . Др. Окунев- 8,791 осіб знаходиться ше 
ськнй, колишній парляментар- тепер в шпиталях, 
ний посол, член УНДО, в о-, 600,000 жовнірів ще тепер
станніх часах не укривав своїх без заняття, 
угодових тенденцій. Не відки- Це стільки в самій Англії.

точої мандоліжівої ордестр* "Запо-1 
віт” (муз. Вербідького)

червоними лентлмм. Всі присутні ви­
слухали стовчи “Заповіт"’ і "Інтерна­
ціонал'". Дальше слідували деклама­
ції Й дуети із творів Шевченка 

На павзі т. Смук виголосив рефе­
рат про життя й творчість Т. Іікв-

ЦІ. ні з цього світочного настрою, а най­
більше діти, які грають на мандолі­
нах.

ганЬації й через літо.
Працюймо-ж, товариші, завзято й 

невпинно, бо побіда належить до тих.Голова концсрт-мітінгу, т. М. Кади- 
ляк. вкоротці пояснив прнсутним ціль 
свята й сказав, чому ми шануємо 
память Т. Шевченка.

Після цього мішаний хор і мандолі- 
нова діточа орхестра під управою у- 
чителя відспівали “Інтернаціонал ’ і 
“Заповіт". Далі слідували декляма- 
ції старших і дітей та музичні твори, 
які виконували діточа орхестра і мі­
шаний хор. Виконавці досить вдово­
ляюче виконували свої твори, за що 
публнка за кожним виступом нагоро­
джувала їх гучними оплесками.

В половині концерту виступив т. 
Н. Книш з рефератом, в якім пере­
ливів біографію Т. Шевченка і ши­
роко пояснив значіння йою поетич­
ної творчости.

На закінчення мішаний хор і діто­
ча мандолінова орхестра відспівали 

“Інтернаціонал"’. Концерт випав до­
сить вдоволяючо, а то по тій причи­
ні. що наш учитель докладає всіх сво­
їх сил, щоб праця в нашому відді­
лі мала успіхи на освітньому 

В Злучених Державах люде, отецькому полі, 
що купили автомобілі на ви­
плат, винні капіталістичним

П. Чепескж.що довше витримають.

ченка.
Дальше хор відспівав “Ой, з-за го­

ри камяноГ", ‘ Червоний Прапор" і 
"Марселєзу". 
поета “не злим, тихим словом", всі 

І присутні розійшлись домів.

ПОДЯКА
односельчанам І прихильникам 

тжльмі Просвіти а селі Деренівці, 
повіт Теребов.і*.

На наш поклик, щоб односельчане
. села Деренюкн зложили жертви на *но драмгурток при відділі ТУРФ Іім ,, *гвіж- г , ^ читальню Просвіти, многі з них від-

p ®*Т BUOrPaHO ПРЄД' -1ИКНХ.1НС, І зложили свої жертви: 
ставлення Родина Щіткарі, під про-, т. „ ,laoo. по к С,.|мф,н.
водом т-ки Аламбець, яка веде дію- „ а, к Кравчук. 1 Шкура. II.
чу школу при цьому виділі. Шкура; „о U00: К Гриюр, П 36а-

Представлення відотраир добре по- р.,1ц$к; но $200: Ф .Іісовський, М. 
ииио того, що декотрі аматори ви- Црус, ц нОЛьивий. К Назар. М Bvp- 
ступали на сцену перший раз в сво- банський. І. Прус, Д. Марцініе, В. Mo- 
їм життю. Саля була так заповнена, 
що багато людей мусіло стояти

“РОДИНА ЩІТКАРІВ".Спомянувши нашогодаючи шляхів порозуміння,
др. Окуневський намагається | Оборот 1 зарібок.
виказати помилковість методів і _
польського уряду у відношеи-1 За иісяць с,чень цего Р°к>' 
ню ло Українців." Між иншим канадій'ькі банки зробили 
каже: "Як би сьогодня зачала- 5і .280,258,299 обороту... не ді- 
ся якась зовнішня війна і укра- ставши в головУ завороту, 
їнськнй хлоп не боявся, шо А Ф'Р“а ^органа в Злуче- 
завтра верне Польща, то укра- них Державах заробила мину- 
інського хлопа не було би по лого Рок>' W58.124.000. По 
по стороні Польщі. Поляки скільки годин на день пРац|°- 
вмовляють у себе, що за яких вав МоРГан ‘ його Фф“а ни. 
25 років завдяки жандармів і Щоб заробити ці гроші, про це
школі вже не буде Українців". статистика не каЖе- 
Окуневський вказує на Радян- \ 
ськнй Союз, який росте та єд­
нається з Далеким Сходом і 
питається: “Що буде? Шо пе­
ред цією силою Сходу не о- 
стоїть Польща, це не улягає
ніякому сумнівові, хоча-б вона фірмам $1,378,000,000. 
була обєднана з Румунією”.

Свої виводи Окуневський за­
кінчує тим, що зденаціоналізо­
ваний Українців не приведе ні 
до чого. ,

Лі ба в. Мак.

Перший раз, відколи з’організопа-Данило.

ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНЯ ПРА­
ЦЯ У ВІДДІЛАХ ТУРФДЕ

Вейн, А.ті а.

Оцінюючи дотеперішні успіхи зор­
ганізованих робітників у Вейн, Алта. 
на організаційно-освітньому полі, мо­
жна сміло сказати, що в короткім 
часі ця місцевість стане на рівні з 
иншими місцевостями, в яких куль­
турно-освітню працю започатковано 
вже давніше — розлініється під умо­
вою, що товариші й надалі працю­
ватимуть так щиро.

Не думаю нікого хвалити незаслу­
жено, але за цей короткий час своєї 
організаційної праці наш робітничий 
гурток осягнув дійсно великі успіхи.

Найперше, засновано тут відділ 
Р.З.Т. в осени 1926 р., в чому допо­
міг організатор т. 1. Клибановський. 
Зразу був цей відділ дуже кволий,

роз, Д. Ти хол із, Ф. Марцінів, І. Пій­
мане ький, С. Мороз, Д. Палідор, В. 
Кравець, В. Ґоломбйовськнй, К. Буи- 
змляк; А. Кляпітура $1.25; по $1 00: 
1. Стасишин, В. Гнканий. П. Гиканнй, 
П. Чайковський. L Кусгра, М. 1 алай,
A. Кіндратюк, К. Семк'о, Д. Джус. ÏL 
ІІістуи, І. Микитишин, І. Стельмащук, 
С. Бурий, Р. Довгая, М. Пнтонів, L 
Вовчук, М. Долинний, М Бурий, М. 
Чигрии, II. Гриюр, А. Попіль, Г. Ле- 
віцький, І. Щербатий, І. Іаироцький, 
С. Панас, М. Гаврилюк (Марцінів), Г. 
Гуцула, М. Збаращук, 3. Збаращук; 
К. Бунзиляк; по 50 ц.: Т. Ковалишин,
B. Сафрін (Єврей), В Дутчишии, Ф. 
Польовий, И Крутасевич, І. Крижа 
новський, М. Татарин, Т. Григор, П. 
Стасишин, І. Козловський, П ІЦерба- 
невич; по 25 ц : Д. Гарбула, А. .Meхко­
та. В. Нову ляк, І. Давибіда, І. Пили- 
пюк, А. Лазечко. С. Корижкий, Ф. 
Озеро, Ф. Волос, С. Мицан. Разом 
$112.25.

під­
час представлення Однак всі розій- 

I le е до- 
ти вариш і й това­

ришки при згаданім відділі працю­
ють щиро і завзято над своїм осві- 
домленннм.

шлися домів задоволені, 
козлом тою, щоНаприкінці віче одноголосно 

ухвалило резолюції, скерова­
ні проти політики УНДО. Винні капіталістам за автомо­

білі. і ми- 
Робкор. Було-би гарно, коли-б І в инших 

місцевостях, де дотепер ше нема та­
ких товариств, вони завязувадись і 
зачали культурно-освітню працю.

С. К—ра.

ПОЛЬСЬКО-УКРАЇНСЬКЕ
ПОРОЗУМІННЯ.

Справа польсько-українсько­
го порозуміння стає з кожним 
днем актуальніша. Табор Піл- 
судського за всяку ціну 6а- 
жав-би зробити вилом в укра­
їнському таборі, аби когось

КОНЦЕРТ Т. ШЕВЧЕНКА.
Веланд, Онт.

Воювала — а тепер плати.
Протягом 62-ох років Фран­

ція має виплатити Злуч. Дер­
жавам $4,025,000,000 (чотири 
міліярди двадцять пять міліо- 
нів доларів) довгу.

Секрет цеї сплати полягає 
в тому, що ці гроші мають бу­
ти здерті прямими й посеред­
німи податками з французьких 
робітників і виплачені амери­
канським капіталістам.

Це називається 
ція має виплатити Злученим 
Державам”.

Старанням Драмспівгуртка при від­
ділі ТУРФДім у Веланд, Онт. відо- 
грано дня 12-го березня 1927 р. в 
Українськім Роб. Домі представлення 
в 3. діях п. н. “Тарас Шевченко", яку 
написав II. Слобожанський.

Штука вірно малює життя Т. Ше­
вченка і легка до грання й на наймен­
шій сцені.

Що до самої гри, то виконавці роль 
не зле грали. Одначе було можна 
ще ліпше відограти, як би всі ама­
тори були взялись більше серйозно 
за вивчення цієї штуки. На жаль 
скажу, що в нас чогось мало заінте- 
ресування до штуг b робітничого 
життя як в членів Драмспівгуртка, так 
і в глядачів.

Причина нього відома. Ми звикли 
ставити такі штуки, які найлекше 
виконати й з яких можна посміятись 
не лише глядачам, але й виконавцям.

Але корнети з них ми не маємо 
такої, як-би ми мали із штуки з робіт­
ничого життя.

Ми не повинні звертати уваги на 
це, що дехто йде на представлення 
тільки тому, щоби посміятись. Ми 
повинні грати штуки такі, яіф нки 
ще більш загартовували-б, а наших 

( глядачів виховували-б. Не забувай- 
В березні Ц. р. Вил’ям Фокс ! мо, що які штуки будемо грати, таке 

“Рокси” тЬатр* В Ню розуміння буде наших глядачів. Теа- 
1 тральне мистецьтво є важним чин­
ником у вихованню робітничої кляси. 
Подумаймо, якби ми відограли тіль­
ки штук із робітничого життя, що 
ми вже відограли будьяких, то ми 
нині краще стояли-б.

Пару років назад ми не мали багато 
штук із робітничого життя, але нині 
їх є вже досить, щоби задовольнити 
Драмгурток на провінції.

В суботу, 19-го березня ц. р.

ГАЛИЦЬКІ СЕЛЯНЕ ЛУПАЮТЬ 
СКАЛУ ТЕМНОТИ.але не звертаючи на це уваги, члени 

відділу взялись до енергійної праці, 
щоб започаткуване діло продовжити 
з успіхом.

Зараз після від'їзду т. організатора

Вест Форт Вил’ям, Онт.

В 1925 році свідоміші се ля не в селі 
Турнльчу, боршівського повіту, за­
думали збудувати собі дім, в котрім 
мали-б де з організуватись і вчитись, 
як поліпшити свою долю.

Однак серед обставин, в яких вони 
знаходилися, й думки не можна бу­
ло покладати на будову дому; тому

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. завязався тут організаційний комітет, 
який зайнявсь щиро організаційною 
і освітньою працею у відділі 
зультат цеИ праці по 5-ох місяцях 
був такий, що слабонький відділ Р.З.
Т. зріс своїм числом до 68 членів, а
окрім того в нас вже завязано й вони зараз звср„улися до нас, вдио. 
відділ ТУРФДІМ, до якого вписалось сельчан в Вест Форті, щоби ми їм 
на початку 20 членів. помогли в цій будові

Ми, відчуваючи їхнє тяжке поло-

Росходи: Висилка грошей $2.15; 
дрібні росходи $1.45, разом $3.60. До 
краю вислано 108.00. В касі лишило­
ся 65 ц.

Хто ше хотів-би причинитися сво­
єю жертвою до здвигнення цеї оевк- 
но-културної інституції в Деренівці, 
хай засилає її на руки нашого комі-

Ре-

ВИЗНАННЯ УКРАЇНСЬКИХ 
ВЧЕНИХ.

УКРАЇНСЬКА АКАДЕМІЯ НА­
УК ПРО ДНІПРЕЛЬСТАН.

“Фран-Науково-дослідча праця у- 
країнських вчених знаходить 
собі визнання й серед вчених 
сумежних та й далеких країн. 
Українську Академію Наук не­
давно повідомлено з Москви, 
шо “Общество любителей е- 
стеиствознания, антрипологии 
и етнографии” вибрало акаде- 
мика Г1 А. Тутковського за йо­
го численні цінні праці з гео- 
льогії й палеонтольогії своїм 
почесним членом. Це пошана 
не тільки до українського а- 
кадемика, а й до праці Україн­
ської Академії Наук, що існує 
тільки 8 років.

Відомий еспанський вчений 
професор М. Фаукр-і-Санс за­
просив ак. П. А. Тутковсько­
го надіслати свою біографію, 
портрета та спис праць для 
вміщення в величезній еспан- 
ській енцикльопедії.

При Українській Академії 
Наук утворено спеціяльну ко­
місію для сприяння Дніпрель- Просвітна праця.

Просвігна праця ведеться в нас в 
цей спосіб, що майже кожної неділі 
відбуваються зібрання, на яких обго­
ворюються ріжні питання робітни­
чого визвольного руху й організацій­
но-освітньої праці.

Слід зазначити, що дотепер у нас 
нема ніякої юнії Й ніякого політично­
го руху, одначе гурток товаришів з 
наших відділів започаткував вже до­
сить енергійну пропаганду за ство­
ренням юнії. Дотеперішні успіхи ше 
малі, але все-ж таки цей гурток това­
ришів вспів бодай відбити наступ 
лідерів Ю.М.В. оф Америка, які на­
магалися повести тутешніх майнерів 
під диктатуру Луїса, що одначе їм 
не вдалось.

Найбільшою перешкодою в ство­
ренню М.В.Ю. оф Кенада є індефе- 
рентність англьо-саксонських робіт­
ників, які відносяться пасивно до ро­
бітничого руху і не в міють розріж- 
няти, хто їм ворог, а хто приятель. 
Всі ці робітники — а їх велика біль-

ження, взялись серюзно за справу і 
зібрали між собою поважну суму гро­
ша, котру вислали своїм братам на 
будову дому в Турнльчу.

Коли дім був на укінченню, ундів- 
ська братія не спала, а закусувала зу­
би, (цоби дім загарбати в свої руки.
Але наші товариші не падали духом.
Вони стали окО в око зі своїми воро- УВАГА, ЛЕТЬРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!
іами і по девять-місичній боротьбі, 
піп ьилеіів з села, а дім остався в ру­
ках наших товаришів, котрі чесно і 
совісно боряться за визвіл поневоле­
ного народа.

Наш обовязок спонукує нас цими 
кількома рядками проголосити в на­
шій робітничій пресі на канадійськім 
континенті, що ми спішимо з допомо- Ця драма представляє страшну тра­
юю нашим братам в Галичині і бажа- ґедію в часі світової війни. Здаетьсі, 

в їхній бороть- нема другого драматичного твору, 
щоби був такий популярний між пра­
цюючими масами, як цей. Робітни­
ки й робітниці Летбридж І околиці 
обовизково повинні використати цю 
нагоду і прийти та побачити цю силь-

За комітет: Кост.ь Серафйм, голо­
ва; П. Сольник, скарбник; К. Гриюр,станові. На останньому засідай 

ню цієї комісії доповідь зробив 
акад. М. С. Грушевський, пі­
сля якої було ухвалено, шо ко­
місії— історії степової Укра­
їни, найновішої історії Украї­
ни, культурно-історична, істо­
ричної письменности та науко­
во- досл і дч а катедра історії У- 
країни протягом ближчих ро- 

перевести обслі-

“Трудами праведними” набув 
палати камінні. контрольор.

Аді»еса:
Двадцять літ тому назад 

Вил’ям Фокс, маючи $1,600, 
кирентував в Бруклині (Ню 
Иорк) мувінг пікчерс театр, я- 
кий мав 146 крісел, купив за 
$20 секонд-генд пяно й почав 
бизнес.

693 М«'Phillips St.
Winnipeg, Mun.

Старанням драмгуртка при відділі 
ТУРФДім в Летбридж, Алта. відогра- 
етьсн в суботу, 9. квітня 1927 р. в 
Укр Роб. Домі славну драму т М. 
Ірчана на 4 дії п. н.

KOB ПОВИННІ 
дуваня Дніпрельстану. Це об- купн в

Норку за $15,000,000 й розпо­
чинає будову та куповання ще 
кільканайцять подібних теат-

“РОДИНД ЩІТКАРІВ."слідуваня полягатиме в описо­
ві та фотографуванню істори­
чних місцевостей, збиранню 
писаних і устних матеріялів 
про минувшину (до кінця 18. 
століття, а пізніше про кольо- 
нізацію, економічні й побуто­
ві умови то-що).

рів. смо їм витреналости 
бі з чорною реакцією польської 
шляхти та її українських патріотич­
них прислужників.

Бріютьба росте, бо коли започат­
ковано будову дому, було всего 30 
членів, а коли збудували дім і поча-

А все то труди праведні. А 
все то ті 25 чи 50 центівки, що 
їх несе робітник чи робітниця 
до театру, щоб хоч “трішки 
розвеселити своє життя". но зворушаючу драму.

чаючи в них “нові надії на схо­
ді Еврогіи для справи союзни­
ків". А того самого дня деле­
гати Центральної Ради пере­
ходили демаркаційну лінію на 
фронті. Вони в своїх інструк­
ціях не мали нічого, що нага­
дувало аИтантофільські заяви 
Винннченха від 30. грудня, а 
їхали підписувати справжній 
мир з центральними держава­
ми...

ІЛЬКО БОРЩАХ. трібні для розвитку держави”.
Табуї додав: “Я вам прино­

шу безумовне запевнення в 
тім, що Франція, яка перша ро­
бить цей урочистий жест, під­
тримає всіми силами своїми 
моральними й матеріяльними 
всі зусилля, які робитиме У- 
країнська Республіка, щоб йти 
тим шляхом, які намітили собі 
союзники і яким вони надалі 
непохитно йтимуть у повній 
свідомости свого права й сво­
го обовязку перед демократія­
ми всього світу й людства”.

У своїй відповіді (ці промо­
ви видрукувано в “Новій Ра­
ді" ч. 217, 1917 року і передру­
ковано в праці О. Шульгина 
“Політика", Київ 1918; якою й 
користуємось) 
заявив: "В наших серцях зав-

превеликий наш жаль, ми по­
винні сконстатувати, що німе­
цька преса дуже зле зорієнто­
вана в тому, що робиться в 
дійсності в Українській Респу- 
блиці. Німецьке громадянство, 
наприклад,^ було заведене в 
блуд фантастичними і хибними 
новинами що-до взаємин Укра­
їни, з одного боку, і Франції та 
Англії, — з другого боку. У- 
країнський народ бажає як 
найшвндче укласти демократи­
чний мир і ніхто не зможе лег­
ко відхилити його від того ба­
жання”... ,

Так одного й того-ж дня го­
ворилося одне французькому 
генералові в Київі і друге Нім­
цям — у Бересті.

А вечером того самого дня 
Генеральний секретар і ят вже 
“слухали запитання Шульги­
на про принціпову можливість 
позички у Франції та Америці” 
і постановили доручити Шуль- 
гинові "вияснити конкретні о- 
фіційні умови, на яких Фран­
ція може дати Україні фінан­
сову позичку” (М. Рубач.
Стаття “Комуніста”.)

Декларація Севрюка в Бере­
сті завилась неприємним і не­
сподіваним сюрпризом для Па­
рижу. Там зрозуміли це. як те, 
що Українці торгуються, що 
треба Франції піти далі шля- де, як ми вже згадували, Чер- 

“реальних пропозицій” і Нін і Кюльман і чути нічого не 
ось поза позичкою антанта хотіли за Галичину й Букови- 
висуває ще одну карту — кар- ну.

ту соборности українських зе­
мель. Дня 7. січня передова 
стаття в "Тан" мала заголовок 
“Українці в Бересті Литовсько, 
му”. Орган французького міні­
стерства закордонних справ 
насамперед відзначив, що 
“Франція не сподівалася на су­
часні умови, щоб признати у- 
країнську владу, як уряд де- 
факто, і щоб увійти в зносини 
з ним”... але “Україна, як відо­
мо, не складається тільки з зе­
мель досі звязаних з Росією, 
українські вимоги сягають на 
більшу частину австрійської 
Галичини".

Запитувавши брошуру Це- 
гельського в виданні “Союзу 
Визволення України”, “Тан” 
іронічно порадив Кюльманові 
і Чернінові переглянути цю 
брошуру, з якої вони поба­
чать, що українські вимоги за­
грожують недоторканости ав­
стрійської монархії. Инша річ, 
союзники, які обстоюють

ГІерші-ж дні переговорів у 
Бересті показали Парижеві, 
що інформації Табуї були оп­
тимістичні. Треба було підси­
лити “французьку партію” в 
Київі, дати її більше атутів. 
Цими ату та ми мало-б бути о- 
фіційне признання України 
плюс, як ми вже бачили, гро­
шева позичка.

Дня 11. січня в французькій 
палаті послів відбулися дебати 
з приводу українського питан­
ня. Марсель Самба підкреслив 

української де­
легації в Бересті й закликав 
Гіішона визнати офіційно уряд 
Центральної Ради та Одержа­
ти її всіми можливими захо­
дами, а Марсель Кашен іроні­
чно навпаки висміював Піто­
на, що сподівався на Українців 
в справі саботажу мирних пе­
реговорів, а “вони перші йдуть 
на угоду з Німцями".

Ленге (з місця): “Українці 
ще більше прагнуть миру, ніж 
максималісти”. Пішон на це 
відповів, що “уряд слідкує за 
подіями на Україні". Палата не 
знала, що напередодні 10. сі­
чня Клємансо вирішив питання 
офіціяльного визнання уряду 
Центральної Ради.

(Далі буде.)

ЯК ЦЕНТРАЛЬНА РАДА ЗАКЛЮЧУВА- 
ЛА БЕРЕСТЕЙСЬКИЙ МИР.

(Продовження.)
.Копію-ж цієї телеграми 

Сент-Олер прохав передати Га- 
ліпові. Частину цієї телегра­
ми перехопили радянські ор­
ганізації на румунському 
фронті і зміст її зявився в пе­
троградських “Ізвєстіях". Ну- 
ланс, шо перебував у Петро­
граді. дав з приводу цього по­
яснення, що він за це не від­
повідає, а що акцію на Україні 
провадить французька місія в 
Румунії. Цим поясненням 
французький уряд хотів ви­
правдати ворожу своєю суттю 
акцію проти петроградського 
уряду, з яким не-був все-ж у 
стані війни.

Телеграму Сеит-Олера Табуї 
передав Винничеккові, який 
30. грудня врочисто подав 
зміст Центральній Раді підчас 
засідання, додаючи, що це є 
велика історична подія і під­
кресливши, що-першою визнає 
Україну Франція.

Обіцянки Клємансо звору­
шили Винннченка на стільки, 
що цього разу він не згадав 
уже про те, що Україна за вся­

ку ціну замириться, а навпаки 
виявив глибоке задоволення з 
приводу деклярації Пішона в 
палаті послів і вихвалював 
Францію — “найбільшу націю 
в світі". Він заявив ще більше, 
а власне — “що Україна докла. 
датиме всіх сил, щоб зоргані- 
бувати в Росії уряд, здатний у 
цілковитому контакті з союз­
никами осягнути справедливо­
го й трівкого миру”. Словом, 
на цьому засіданню Винничен- 
ко повторив антантську фор­
мулу миру, яку кілька днів то­
му антантські уряди передали, 
відповідаючи на пропозицію 
Ради Народніх Комісарів що 
до загального миру. Слова 
Винниченкові про “уряд в Ро­
сії" треба звязати з тодішніми 
есерівськими проектами ство­
рити в Київі уряд для цілої Ро­
сії, уряд, ясно, антирадян- 
ськнй. Оці заяви, що їх пере­
дав до Парижу Табуї з своїми 
оптимістичними коментарами, 
ще більше показали Парижеві, 
що Україна ще далека від під­
писання миру. ЗІ. грудня “Тан" 
надзвичайно прихильно комен­
тував заяви Винннченка, вба-

Дня 3. січня Табуї звернувся 
офіційним листом до Шульги­
на: “Маю честь подати до ві­
дома урядові Української Ре­
спубліки, що уряд Францу­
зької Республіки призначив 
мене на комісарі Французької 
Республіки. Отже, прошу вас 
повідомити мене, в який день 
і в котрій годині я міг-би зро­
бити врочисту візиту голові 
уряду дія офіційної репрезен­
тації”.

Візита ця відбулася другого 
дня 4. січня на Інститутській 
вулиці число 40, де урядував 
Винниченко. Табуї з'явився в Шульгин зазначив, що Укра- 
оточенню членів французької їна щиро прагне миру й при 
військової місії, а разом з Вин- тім, такого, що відповідав-би 
ниченком був Шульгин, Галіп, інтересам України й усієї демо. 
Антонович і инші члени укра-j кратії.. На це Табуї відповів, 
їнського уряду. Після заяви що й “Франція, як і всі союз- 
Табуї, що за рік свого перебу- ники, прагне миру, але тільки 
ванмя на Україні він “мав змо- такого, який забезпечив-би йо 
гу констатувати всі зусилля У- го непорушність", 
країнської Республіки, щоб у- А того самого дня Севрюк в 
творити й зорганізувати ду- Бересті дав представникові а- 
ховні та матеріальні сили, по- гентства Во.тьфа заяву: “На

залицяння до

Винниченко

жди жила симпатія до респу­
бліканської Франції, бо у тра­
диціях українського народу 
завжді живі були ідеали, за 
здійснення яких боролася й 
французька демократія”. принціпи самовизначення на­

родів’’.. Це було ясно й недво­
значно. А того-ж дня "Матен" 
нараз дав екскурс про західно­
українські землі, зазначивши 
“справедливість” їх прагнен­
ня до злуки з Україною. Вся 
ця кампанія була рикошетом 
на засіданя 6. січня в Бересті,

Не забувайте про пресовий 
фонд “Українських Робітничих 
Вістей"!
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3300Іш Kl 21.00 Петро С ГутіФІНАНСОВИЙ ЗВІТ РОБІТНИЧОГО ЗА 
ЛОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

і
. 3150Мелясі* Гст, Am. .... 

Кпсаер-Втеряо. От
Лиши. Кас ...................
КанбераеЯ. Б К ........... "ДЕРЖИСЬ ШАПКА", БО ЙДЕ 

"БАТЬКОВА КАЗКА”!
Мере Возієм 
Іааа Пастух .

700 Разом $10*50
8230

Марії Слфлиок . 
Текла Троні .. 
Карало Рутка . 
Георгії Балам .

$14 00
Разом $1212 00 700

Оттава. От.............
Брсмлоя, Мла 
Кеииор, Алга .....

7120 Креїтоя. От.............
50.30 Сазндсрс Вест, Алта 
57 00 Ломом. От 
5255 Нагал, Б. К. .
5120 Емсоаанл. Онт 
46.50 Внмсор. Онт 
4505 Вінніпег Біч, Мак 
56.85 .Ті Пес. Мак ........
46 50 Снокм Лейа Лата.
47 00 
45-10
41 70
42 00 
37 50
36.25 Кемсек. Онт
36.10
34.10
■34.00 Лівак, Онт......................
28.00 Box. Алта. .....................
27 00 Bu поолмнокях членів

Процент ........................
Дрібні приходи ..........
Добровільні жертви на приют 

зложили:
Гео. Балан, Форт Фрі несе, Онт. $1000 
Лукіжн ЛаЯчук, Форт Сен, Саск 17.00 
Павліка Пупеза, В. Форт Ват ам 4 00 
Іван Гладів, Вінніпег, Мак 
Федір ІІронншин, Вінніпег, Ман. 2.00

ЗА ПЕРШИЙ КВАРТАЛ 1927 РОКУ. 1600
$2100 2250

Степам Кучі 
Яків Омеж 
Дмитро Макоеон 
Юрмо Петльоваиж*
Юрії Тофан ..........
Михайло Дерії . . 
Гритір Загородим!

1200
2100 
18 00

РаломКелтарм, Лата ............
Сажт Сеймі Мері. От 
Форт Френсес. От .
Норлег. Алга. .............
Г манат*. От..............
Форд От. От............

$5750ттходн: СТАРАННЯМ ДРАМСП1ВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відограегьса

Ц Мак
ВШжмжуао до Гоаоамоі РЗ.Т., 1500 Каролька Бойчук 

Трохим Поліщук .. 
Антоніма Осінська . 
Яків Меті* .................

ІПОПШІ MJUJVM. OHOJUTK)! 5250
42 00
39.00 В СУБОТУ, 9. КВІТНЯ 1927 РОКУ

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

1050
14.00 Иосмф Павли к ................
14.70 Степан К\чмик ................
15.50 Броніслава Греголннська
12.00 Юстмна Чоповмк........
12.00 Гритір Тимофійчук ........
14.35 Юлія Колісник ................
11-50 Василь Матійчук ............
935 Василь Лучак ................
8.00 Стефан Косе ....................

35 0ÙКреАтои. Онт 
Брил. Алта.
Саунхерс Вест. Алта. .
Саскатун. Саск. .............
Моитреал, Кже. .............
Ріджайма, Саск. .......
Кіченер-Ватерлю, Онт .
Б рент форд. Онт................
Порт Колборн, От. ...
Кеимор, Алта. .................
Коиістон. Онт....................
Me лисім Гет. Алта............
Белвю, Алта. .................
Сод бори. Онт.....................
Брендон, Май.....................
Лоскар, Алта. ................
Енсоивид, Оит.................
Саут ПоркюпаАн, Онт.
Фермі, Б. К.........................
Ке йора, Онт........................
Беверлей. Алта. ............
Корбін. Б. К.....................
Оттава. Онт........................
Портедж ла Прейрі, Ман 
Ссйит Боніфейс, Ман
Кардиф, Алта. ................
Лашін, Кве.........................
Вегревил. Алта.................
Вінніпег Біч, Ман............
Сейнт Кетерінс, Онт. ..
Лондон, Онт...................
Box. Алта...........................

................................... $57.50
Cast Сейнт Мері. Онт.

$46 00
. $67595 
. 241.75 
. 227.10 
. 12455
. 10815
. 120.00 
. 15600
. 90.50

54.00 
. 8560

7545 
7275 
71 75
71.35 
55-50 
4720 
4770
59.35
59.50
59 00 
5950 
54.30 
9050 
62.40
60 50 
4650 
4675 
40.00 
44 70 
3625

35.00 І Вннлсор. Онт.............
30.00 Натал, Б. К................

. 33.25, Ді Пес, Ман................
42.00 Гилкрест, Алта. ...
34.50 Смоки Лейк, Алта. . 
29001 Кірклснд Лейк, Онт. 
28.00 ; Порктон, Саск. ... 
25.00 Свифт Корент, Саск.
22.50; Кемсек. Саск. ........
24.80: Венкувер. Б. К. ... 
26.25 Моидейр, Алта. ... 
2105 
23.00

.. 22.30
20.30 

... 2450

3150*Г **Торонто, Онт. ..............
Едмонтон. Алта .............
Всім, Алта ...........
Гемилтон, Онт....................
Вест Форт Валям. Оит.
Драм гелер, Алта ..........
Леї бридж. Алта ............
Муслжо. Саск. .................
Форт Внл км. Онт ...
РіджаАна, Саск. ..............
Тіммінс, Онт...................
Колгорст, Алта. ..........
Торолд, Онт. .......... ..........
Форд Ситі, Оит
Вслаид. От........................

» Венкувер, Б. К.................
Комкгтом, От.....................
Порт Артур, Онт.............
Еріял, Алта.........................
Колмен, Алта.....................
Моитреал, Кве. ........
Транс кома, .Ман.................
Салт Сейнт Мері, Онт.
Кслгари, Алта....................
Форт Френсес, Онт ..
Отава. Онт........................
Іст Кмлдонан, Ман............
Лоскар, Алта.....................
Фермі, Б. К........................
Кіченер-Ватерлю, Онт.
Белвю, Алта........................
Нордег, Алта...................
Лашін, Кве ..,............
Брендон. Ман..................
Сод бори, Онт.................
Саскатун, Саск.................
Me лисім Гет. Алта............
Народ. Ман.........................
Ке нора, Онт........................
Саут Поркюпайи, Онт .
Вегревил, Алта.................
Енсонвил, Онт..................
Смоки Лейк, Алта............
ДІ Пес, Ман........................
Мортедж ла Прейрі, Ман
Корбін, Б. К.....................
Беверлей, Алта..................
Кардиф, Алта.....................
Сейнт Кетерінс, Онт. ...
Крсйтон. Онт. ................
Кенмор, Алта.....................
Гилкрест, Алта.................
Кімберлей, Б. К................
Натал, Б. К.........................
Оттава, Онт........................
Вмндсор, Онт. ................
Box, Алта. ..................
Моидейр, Алта.............
Кемсек, Саск. .................
Саундерс Вест, Алта. ...
Кірклснд Лейк, Онт. .. .
Сейнт Боніфейс, Ман. .
Порктон, Саск..................
Левах, Онт.........................
Від поодиноких членів
Процент .............................
Никола Савчук, Форт Фрснсіс, Онт. 
жертва на приют Р.З.Т.
Дрібні' приходи ............

Василь Борець 
Текла Кайм ..

37.50Кардиф, Алта.........................
Киркленд Лейк, Онт. ..
Сейнт Кетершс, Оит............
Галхрест, Алта ................
Шаллю. От..........................

7.50 14.00
... 6150 
... 2100 
... 21.00 
... 94.50

драму в 5-ох діях славного українського драма­
турга І. Тобмлевнча п. н..................... $6000

Гиакрест, Алта.
$25.50Іван Кумицький . 

Олена Грищук Т. Батькова Казка15.00Моидейр, Алта. .. 
Санфт Корент, Саск.

1400
10.85
600 ..................  $55550

Едмонтон, Лата.
.......... ......................$39 50
Кирмленд Лейк. От.

S 9 00 
. 14.00

5.00
101 75 
27.00

Марта Лиман .. 
Тома Козакееич .
Іван Гуднма ........
Іван Ткачук ..........
Насів Тнмчншнн . 
Марії Лутчак 
Василь Боднар ... 
Стефан Савчук ... 
Олекса Будник .
Стад Сітик ............
Василь Літовськнй 
Павло Шіпка ........

Никола Яковсць
Василь Мали*2750 

31.30 
28.00 
28.00 
27.00 
28.70 
2420 
25 50 
23.75 
23.15

.60
Ніхто так не умів оповідати казок в драматичній формі 
про народне життя, в якому повно горя, сліз, розпуки 
з одного боку й веселостн з другого, як Тобнлевич. 
Але й веселі часи українського народу в оповіданні То- 
билевича переповнені смутком, як ціла його історія. 
Чи ми не бачили його “Безталанної", “Наймички”, чи 
не плакали разом з ним над їх долею? Чи ми не смія­
лися разом з автором над дурним “Мартином Бору- 
лею”? Прнходіть громадно в суботу, 9. квітня до Укр. 
Роб. Дому, а послухаємо й подивимося на живий образ 

Тобнлевичевої “Батькової Казки”.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

..............  $23.00
Веланд. Онт.
..............  $18.00Панько ГІелещук 

Олена Дрогомірецька 
Петро Найкалик ........

$4 50
13.00

. 3.00
....................  $35.50
Беверлей, Алта.
..................... $14 00
.......................JUM

$4,762.75 Катерина Крапко 
Параска Одинська

23 20
22 90 РОСХОДИ: ..................  $400.50

Форд Ситі. Онт.
22.75
22.00 
21 70 
1985 
17.25
1750 Виплачено подорож делегатів 
16.35 
1650 
1600

................  $41 00
Лоскар, Алта.
................  $12.00

Січень.
Пилип Ланик ..............
Палатна Рогатннська 
Юрко Максимонько .
Марія Гливко............
Анна Купецька ........
Марія Гливко ..........

$ 21.00
105.00 Онуфрій Василнк 

.. 21.00 Марія Гнатишин . 

.. 35.00 Михайло Онищук 
Ілько Багрій ........

Виплачено запомоги юрим $1,409.50 
Виплачено посмертне . 300 00

14.00100.00Платня секрстаря-скарбника
70.00
17.0014001,341.80на конвенцію

35 00Додаток до платні т. Клибанов- 
ського за час йою організацій­

ної праці для Р.З.Т. в Алберті
1926 р..............  .........................

Частика платні організатора ..
За оправу членських кннжочок 130 

20

............  $113.00 І
Корбін, Б. К. В
................  $12.00 »

Разом
................... $231.00
Колгорст, Алта.
........................ $ 21.00
......................  21.00
....................... 52.50
.........................52.50

1500
Анна Гуцуляк 
Василь Андрішак 
Марія Червінська 
Ілько аМельник ..

13.20 100 00
75.00 Тетяна Несторук 

Іван Тимчук 
Микола Шлемко

13.00 21.00 СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ12.00 12.00

10.70 1400Леск на тайпврайтер .... 
Книжки для відділів ........

Стріткара і офісові прибори 
Рент офісу за місяць січень

6 70 Василь Чиплик 
1.00 

11.40 
25.00

10.00 у строюється
................................. $50.00
Савт Поркюпайн. Окп

$ 9.00 
30.00

945

В НЕДІЛЮ, 10. КВІТНЯ 1921 РОКУ.............. $147.00
Тіммінс, Онт.
................ $10.50
..................  21.00
................... 28.00

7.40
Оксана Костиник 
Методі* Ганюсяк

6.30
Лікерія Мандрик 
Василь Макаревич
Яків Брелюс ........
Стефан Козлов ...

58.50Від поодиноких членів
30.00Процент .....................................

М. Надольський. Еріял, Алга. 
жертва на приют ..............

$3.520.40 В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
................  $39.00
Содбори, Онт.
...................$38.00

Лютий. 13.50100 ВЕЛИЧАВИЙВиплачено запомоги хорим $1,880.00 аМихайло Гуцуляк 
Пресовий фонд "Воркерові" .. 200.00 Стефан Юзефович 
Платня секретаря-скарбника

21.00 Василина Марко 
Василь Соколик17.0021.00 $3,825.95Разом 24 50

120.00 Іван Пасічник 
11000

19.70 17.00
Березень.: Платня організатора 

Печатки і книжки для відділів 32.20
Разом КОНЦЕРТ18.00 ................ $62.50

Лондон, Онт.
................  $21.00

Вінніпег, .Ман.............. ..........
Торонто, Онт. ..........и...,
Дромгелер, Алта. .......
Едмонтон, Алта............
Вест Форт Вил ям, Онт.
Летбридж, Алта. ..........
Транскона, Ман................
Порт Артур, Онт.............
Кейн, Алта.......................
Мус Джо, Саск................
Гемилтон, Онт. ................
Ca.iT Сейнт Мері, Онт. ..
Торолд. Онт..........................
Тіммінс, Онт........................
Іст Килдонан, .Ман..............
Форт Френсес, Онт..........
Келґари, Алта......................
Форт Вил ям. Онт..............
Колмен, Алта.......................
Колгорст, Алта....................
РіджаАна, Саск. ................
Ошава.Юнт...........................
Монтреал, Кве...............Т..
Форд Ситі, Онт..................
Портедж ла Прейрі, Май
Коністон, Онт......................
Народ, Ман...........................
Беверлей, Алта...................
Еріял, Алта...........................
Веланд, Онт............................
Бінфейі, Саск........................
Саскатун, Саск. ....................
Корбін, Б. К........................
Венкувер, Б. К...................
Нордег, Алта. ..............
Вегревил. Алта.....................
Савт Поркюпайн, Онт.
Лоскар, Алта.......................
Белвю. Алта..........................
Содбори, Онт.......................

................................. $128.00
Вест Форт Вил’ям, Онт.

$1400 
49.00 
75.00

18.75
Стемпді ..............
Офісові прибори

12.002700 Юзефа Дикун .. 
Юрій Огородиик13.60 Марія Погорілець16.80 15.00

-----------  11авліна Пупеза ...
$2,367.80 Іван Равлюк ..........

і Петро Жирий 
Матвій Чепесюк .. 
Теофіль Данилевич

16.00
15.00 Разом ............... $36.00

Торолд, Оит.
.............. $12.00
................  12.00

10.0014.30 Березень.
Виплачено запомоги хорим $1,934.00 
Виплачено посмертне 
Платня секретаря-скарбника .. 120.00
Платня організатора ...................
Рент офісу лютий і березень .. 
Провінціональний лайсенс .... 
Артист за рисунок на оголошен­

ня і до гузиків ...........................
Стемплі .......................................
Педи до печаток і книжки ... 
Офісові прибори ..........................

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРНХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8*30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

9.00 Петро Папроцький 
Никола Москаль ..

12.50
9.009.65 450.00

8.10
Разом ..............  $166.00

Колмен, Алта.
Разом ................. $24.00

Брендон, Ман.
................  $12.00
..................  11.00

8.00 110.00
5.70 50.00

25.00 Михайло Блаженно 
Параска Блаженко 
Михайло Блаженна 
Стефан Жалеп

$55.50 
39.00 Никола Шило 

. 30.00 і
35.00 і Разом .. .

Данило Палідвор12 00
14.20
5.00 20.00

.................. $23.00
Коністон, Онт.
..................  $21.00
........ .......... 14.00

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ПОШУКУЄМО2.00 1048
99 90 
ЗІ 47

двох добрих учителів україн- 
Виконавчий ської мови дЬ Робітничих Д1-

6.80
ê Разом $159.50 lit.TH ІІерейма . 

j Василь Галунта
Центральний 

Комітет ТУРФДІм повідомляє 
всіх членів і членкинь наших 
організацій, як також всіх това­
ришів І товаришок, які забра­
ли лісти для збирання фонду 
на будову Укр. Роб. Дому в 
Торонто, Онт., щоб постарали­
ся звернути ці лісти найдальше 
до 15. квітня ц. р.

Також просимо всі наші від­
діли, які вже перевели місячну 
кампанію в себе на користь 
будови в Торонто, щоб вони

1.45 (кінна, Онт.
..............  $ 4.50 точих Шкіл при відділах Това­

риства Український Робітничо- 
Фармерський Дім.

Учителі, які бажали-б заня- 
ти ці посади, повинні обовяз-

Анна Василнк ..........
Маланія Гузар ........
їнан Василнк ............
Лука Костишин 
Михайло Гарасимчуй

15.00 $2,727 73
1400 Разом ................ ... $35.00

Натал, Ь. К.
...................... $69.00

Оттава, Онт.
.................... $21.00
Гемилтон, Онт.

...................... $14.00
Вегревил, Алта.
........................... $8.00

Кардиф, Алта.
....................  $10.00

Народ, Ман.
.................... $31.50

Виндсор, Онт.
............у.. $12.00

Белвю, Алта.
..................... $21.00

Ферні, Б. К.

.60
ПОВТОРЕННЯ: 21.00

31.50 Іван Козловський 
42.00 j

$3,914.67 Приходи:
Січень . 
Лютий . 
Березень

$3,91467
3,825.95
4,762.75

Лютий: Гелєна Мартин ново знати музику та прова­
дження хором дорослих. Без 
це то знання зголошення не 
важні.

Зголошуватися треба до:
CENTRSHKILKOM, 

Ukrainian Labor Temple, 
cor. Pritchard à McGregor SU.

Winnipeg, Man.

Вінніпег, Man.....................
Торонто, Онт.....................
Летбридж, Алта................
Вест Форт Вид ям, Онт
Транскона, Ман.................
Торолд. Онт........................
кт Килдонан, Ман ..
Тіммінс, Онт.....................
Колмен, Алта.....................
Форт Вид'ям. Онт............
Отава, Онт......................
Колгорст, Алта...............
Порт Артур, Онт. ....
Мус Джо, Саск...............
Вейи, Алта........................
Веланд. Онт......................

....................  $113.00
Летбридж, Алта.

$25.50 
. 37.50

Марія Гайовська
Семен Шлемко ........
Юрко Лазарюк ........
Нестор Ластівка

$3,520.40 Марія Ластівка ........
2,367.80 ИосиФ MtK ..............
2,727.73 Катерина Войнарович

$12,503-37 Олена Статник
13.00 j
14.001 Никола Зварич 
21.00 !
54.00 Михайло Пиварчук

Росходи:

Лютий . 
Березень%

$165.00 і Василь Гаджос не затягалися з висилкою гро­
шей до Ц.В.К., бо цим стриму­
ється дальший поступ будови, 
а це все відбивається уемно

Приходи 
Росходи .

$8,615.93 
$12,503.37 

8,615.93, ІІетР° Січкар ..
___ :_____ Грит ір Матійчук

Антін Бабяк ...

Порт Артур, Онт.
$16 00 Петро Манчул .. 

49.00
12.00 Олекса Ґречан . 
9.00 Василина Бойчук 

17.00

ЛЕКЦІЇ теорії музики і гри на п'яні, 
вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абсрдіи і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

$17 00
5.оо на нашій організації.

Ю.оо Присилаючи фонди, проси-
------  мо присилати подрібний звіт,
$32°° шоб не треба було відтак ше 

Крейтон, нт.^ листовно засягати Інформації
Лашін, Кве. Ц.В.К ТУРФДІм.

................  $43.50

Остае за перший квартал $ 3,887.44 
Перенос з 1926 р 20,434.73 іван Мироник ... 

_______ Михайло Князькнй Дмитро Ілюк
Остае на другий квартал $24,322.17

Разом ..................... $103.00
Мус Джо, Саск. 
......................  $14 00
......................... 30.00 і

Слідуючі члени і членкині одержа-
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брата Василя Яси щука, з села 
Добровлян, повіт Заліщики, Галичи- 

Хто зиав-би про нею або він 
хай зголоситься на слідуючу

ли запомогу з головної каси Р.З.Т. : Ядвіга Салєвич
Вінніпег, Мін. Стефан Бойчук 

$ 10.00 Никола Гаркот 
. 1.3.00

Стефан КнишВСІ НА МІТІНҐ! Михайло Ладан .................
Михайло Кондрат ..........
Федір Андрусик ..............
Ліна Соколовська ............
Василь Ігнат ......................
йосиф Іваніцький ..........
Василь Жуковський
Леон Букета ......................
Савка Мандзюк ..............
Дмитро Войтко..................
Іван СтриАковський
Франко Боднарчук ..........
Кирило Г. Гаврищак ...
Іван Гуменюк ...................
Микита Федина ..............
Анастазія Мальована ...
Василь Гасюк ..................
Зоня Врублевська ..........
Анна Кащак ......................
Марія Пслеська ..............
Василина Угрин ..............
Емілія Перська ................
Федір Кобнлянський ...
Посиф Іваніцький ..........
Василь Карпіш ................
Петро Шва люк ..............
Домка Ладан ..................
Гритір Пославський 
Володимир Соколовеький
Юлія Турчин ................
Іван Мицак ......................

56.00 Онуфрій Богуш
на.Кіченер-Ватерлю, Онт.

$10.50. 24.00 
. 12.00
• 24 00 Марія Данчук ...

• 35.00 Дмитро Борис ..
• 42.00 Надія Моглін ...
• 63.00 Михайло Кадиляк 
. 18.00 

: 105.00 
. 16.50 
.. 15 00 j франка Дутчак

• 60.00 Антін Найда ..
. 63 00 Стефан Иетраш
. 21.00 і 
.. 21.00 
.. 2100

сам,
адресу

$100.00 Вікторія Плецан ПОШУКУЮ свого вуйка Петра Ви- 
хача, з села Іліниць, повіт Снятин, Га­
личина, котрий приїхав до Канади в 

$10.00 1912 р і перебував в околиці Едмон­
тону, Алта. і не дав про себе ніякої 

Лукіян Лайчук, Форт Сен, Саск. 17.00 чутки. Я приїхав до Канади в 1926 
Василь Пуріч, Ф. Квапел, Саск. 31.50 році і маю дуже важні справи для не-

го. Хто знав-би про нею, або він 
$72.00 сам, хай зголоситься на понищу адре-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

---------відбудеться----------

Медисін Гет, Алта.
Вільні члени: Fred Machnicki 

14CV2 HiggiriH Ave.,
Winnipeg, Man.

$73.50
21.00 Никола Малек, Гаєс, Саск. ....
14 Спірідон Івасюк, Ф. Квапел, Саск. 13.50 
42.00 •

В НЕДІЛЮ, 10. КВІТНЯ 192? РОКУ НА ПРОДАЖ український ресторан 
в головнім дистрікті. Рент досить 
го кухаря або кухарки завести укра- 
таний. Добра нагода для українсько- 
їнське кухарство. Продамо дуже та­
мо і то мусимо це зробити • коротко­
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто до шпиталю. 
По б.тищі інформації просимо зголо­
шуватися до:

...................... $150.50
Форт Вил'ям, Онт.
.......................... $20 00В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНИ су:

18.00 Pâulo Semeniuk (Wasyia) 
PO. Lavoy, Alta.

Разом виплачено запомоги за перший 
кварталВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 88.50 . $5,223.50

ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ:..............  $126 50
Нордег, Алта.
............... $21.00

................... 33.00

ПОШУКУЮ в важній справі свого 
швагра Михася Устяника, з Добро» - 
лян, повіт Заліщики, Галичина, котрий 

$100.00 в 1920 р. перебував в Клівленд, О- 
! гайо. Дайся чути. швагре, бо я маю 
дуже важну* справу для тебе. Хто 
знав-би про нею, хай напише на 
адресу:

ВЕЛИКИЙ РОБІТНИЧИЙ За Станислава Пруського, його 
дружині Михаліні Пруській в
Гемилтон, Онт..........................

За Станислава Бураковського 
його дружині Марії Бураков-
ській в Тіммінс, Онт..............

За Анастазію Білінську, її му­
жеві Михайлові Боннському
у Вінніпегу, Ман...................

За Юрка Українця, його дружи­
ні Марії Українець в Кол­
мен, Алта...................................

За Василя Пітика з Колмен,

22.50 Михайло Кравецький
7.50 Андро Шишка ..........
5.00 Стефан Трухан ........

International Cafe,
634 Simpson St.,

Fort William, Ont.МІТІНҐ.
13.50

7 00 (42)58-50 ..........  $67.50
Be ft н, Алта.
.............$87.00
............. 1000
............. 21.00

200 0013.50
35 00 Петро Трухан 
18.00 Юрко Галіган 
800 Юрко Галіган

16.50 
70.00

ДР. ОСИП МЕГАС-Fred Machnicki 
146% Higgins Ave., 

Winnipeg, Man

50.00
НА ЯКОМУ ПРОМОВЦІ ГОВОРИТИМУТЬ ПРО ЦІЛЬ, 
ЗАВДАННЯ ТА ЗДОБУТКИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 
ГОВОГО ТОВАРИСТВА І КОРИСТИ, ЯКІ ПРИНОСИТЬ 

ЦЯ ОРГАНІЗАЦІЯ ДЛЯ РОБІТНИЦТВА.

Робітники І Робітниці! Прнходіть на це зібрання І впи­
суйтеся до робітничої заіюмогової організації Поду­
майте про своє забезпечення тоді, коли ви ще здорові

ЙДУЧИ НА МІТІНГ КЛИЧТЕ З СОБОЮ cSoiX 
ТОВАРИШІВ І ЗНАЙОМИХ.

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра-

Разом ......................... $118.00
Іст Килдонан, Ман.

$1500

200.0012.00
ПОШУКУЮ свого швагра Василя 

Алта., його братові Маноліеві Mvcreuy (Стефанового), з села Шу-
Загарі . Спіртт Ривер, Алта. 200.00 6paHU, повіт Чернівці, Буковина,

котрий попереднє перебував в Orra- 
ГШЮ L От-

15.00 Омелян Слука ..........
2400 Катерина Фліс ........
9150 Василь ГІашківсьюгА 
21.00 Ірина Пан чи шах ... 
8 00 Параска Кінах .,...

5.00
Іван Гладі* ...................
Никола Кучма ...............
Михайло Балагуш ... 
Юзефа Слободзін ....
Ольга Андрусик ..........
Маланія Попович ......
Варвара Бакуська ....
Юстнна Доскоч ...........

54 00
. 21.00
. 18.00 Разом Хто знав-би про него або 

він сам, прошу зголоситися на пони­
щу адресу:

їнськи. Адреса:
4 50 Ст. Хвалібога, 

голова.
Ом. Хоміцький, Boom 201, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
EDMOBTOK, ALTA.

16.50 Разом ..................... $113.00
Дромгелер, Алта.

$67.50

секр -скарбник.
P. Kuchnirnk,

(41) Swift Creek, В. С.
7.00 Контрольна комісія:

Стад Скриник, Антін Сивак.14.00 Михайло Єремійчук .. 
31 ДО Катерина Гнат 8.00

/У
і..

І

-т**

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 5. КВІТНЯ 1927.Сторона А Число 41.
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